
João Pessoa, 25 de maio de 2021    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/006

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 1632 Em, 26 de abril de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e aprovação no concurso publico
realizado nos termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no
Semanário Oficial Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16
de julho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018, e tendo em
vista o que consta no processo nº 2021/037944, Oficio 790/2020, PROGEM, de 13 de abril de
2021.

RESOLVE:

I - NOMEAR, SUB-JUDICE, conforme DECISÃO LIMINAR –
PROCESSO nº 0803779-04.2021.8.15.0000, TERCIO MANOEL DE VASCONCELOS
SILVA, inscrição nº. 10520511, classificado em 30º lugar, para ocupar o cargo de MÉDICO
ORTOTRAUMATOLOGISTA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 05 de maio de 2021.
(Republicada por incorreção)

PORTARIA Nº.1637 Em, 30 de abril de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear LIGIA MYSSILANY ARAUJO CAMPOS para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da SECRETARIA
DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1 de março de
2021.

PORTARIA Nº. 1673 Em, 11 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Oficio 937/2021/GS SEINFRA, de 11 de maio de 2021.

RESOLVE:

I - Nomear HERUNDINA KEYLHA CASTELO BRANCO
PEREIRA para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
ESTUDOS E PROJETOS da SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA..

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

III – Publicada Semanário Oficial nº 1789 de 09 a 15 de
maio de 2021. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº. 1694 Em, 18 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JONATHAN GONÇALVES DINIZ, matrícula
nº 87.185-1 do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
DEMONSTRATIVOS CONTABEIS E FISCAIS da SECRETARIA EXECUTIVA DE
FINANÇAS da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.



Pág. 002/006    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 25 de maio de 2021

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Fazenda:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José William Montenegro Leal

Adenilson de Oliveira Ferreira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G.

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Márcio Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

PORTARIA Nº. 1701 Em, 18 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LAELIA JOYCE DUARTE DINIZ MEDEIROS
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
DEMONSTRATIVOS CONTABEIS E FISCAIS da SECRETARIA EXECUTIVA DE
FINANÇAS da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 21 de
maio de 2021. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº. 1709 Em, 18 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JOÃO AURILIO RODRIGUES ESTRELA,
matricula nº 94.906-0 do cargo em comissão, símbolo DHP-2 de DIRETOR do INSTITUTO
CÂNDIDA VARGAS da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1710 Em, 18 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear ROBERTO MAGLIANO DE MORAIS para
exercer o cargo em comissão, símbolo DHP-2 de DIRETOR do INSTITUTO CÂNDIDA
VARGAS da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1711 Em, 18 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Exonerar JUAREZ ALVES AUGUSTO, matrícula nº
12.390-1 do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO TÉCNICA do
INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 003/006João Pessoa, 25 de maio de 2021 n° ESPECIAL

PORTARIA Nº. 1712 Em, 18 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear JOÃO AURILIO RODRIGUES ESTRELA,
matricula nº 94.906-0 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA
DIVISÃO TÉCNICA do INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1714 Em, 18 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Exonerar ZALMA POLLYANA DANTAS BATISTA,
matricula nº 95.273-7 do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETORA DO CENTRO
DE CONTROLE DE ZOONOSES da SECRETARIA DA SAÚDE

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1722 Em, 20 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Oficio 986/2021/GS- SEINFRA de 14 de maio de 2021.

RESOLVE:

I - Exonerar CLAUDEMIR CANDIDO DE ARAUJO,
matrícula nº 96.316-0 do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
ILUMINAÇÃO PUBLICA da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA .

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 15 de
maio de 2021.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 21 de
maio de 2021. REPUBLIAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº. 1723 Em, 20 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Oficio 986/2021/GS- SEINFRA de 14 de maio de 2021.

RESOLVE:

I - Nomear JOYCE ALVES DA SILVA BARBOSA para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA .

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 15 de
maio de 2021.

III – Publicada no Semanário Oficial Especial de 21 de
maio de 2021. REPUBLIAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº. 1728 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Oficio 431 SEDURB de 18 de maio de 2021.

RESOLVE:

I - Nomear JOSINALDO VIEIRA DA SILVA para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAI-2 de ENCARREGADO DE FEIRA LIVRE da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1729 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Oficio 431 SEDURB de 18 de maio de 2021.

RESOLVE:

I - Nomear PEDRO PATRICIO DE SOUSA JUNIOR para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE MUDAS da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.



Pág. 004/006    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 25 de maio de 2021

PORTARIA Nº. 1730 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Oficio 343 SEDURB de 26 de abril de 2021.

RESOLVE:

I - Nomear FRANCISCO CHAGAS DE BRITO FILHO
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de ENCARREGADO DE MERCADO, 2ª
Categoria da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
abril de 2021.

PORTARIA Nº. 1731 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2021/046746, Oficio 412/SEMHAB de 12 de maio de 2021.

RESOLVE:

I - Exonerar LUCIANO ANTUNES DE MEDEIROS,
matrícula nº 93.306-6 do cargo em comissão, símbolo DAS-2 de CHEFE DO SERVIÇO DE
FISCALIZAÇÃO da SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL .

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1732 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2021/046746, Oficio 412/SEMHAB de 12 de maio de 2021.

RESOLVE:

I - Nomear LUCIANO ANTUNES DE MEDEIROS,
matrícula nº 93.306-6 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR DE
PRODUÇÃO HABITACIONAL da SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
SOCIAL .

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 7 de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1734 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,.

RESOLVE:

I - Exonerar PAULO ROBERTO ABRANTES, matrícula nº
95.284-2 do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de PRESIDENTE da COMISSÃO
SETORIAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA SAÚDE.

PORTARIA Nº. 1736 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,.

RESOLVE:

I – Nomear SANDRO VALERIO SANTANA
GUIMARÃES, matrícula nº 96.633-9 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de
PRESIDENTE DA COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA
SAÚDE.

PORTARIA Nº. 1735 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,.

RESOLVE:

I – Exonerar SANDRO VALERIO SANTANA
GUIMARÃES, matrícula nº 96.633-9 do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de
ASSISTENTE DE GABINETE da SECRETARIA DA SAÚDE.

PORTARIA Nº. 1737 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,.

RESOLVE:

I – Nomear ZALMA POLLYANA DANTAS BATISTA,
matricula nº 95.273-7 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA
DIVISÃO DE VIGILANCIA AMBIENTAL da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 005/006João Pessoa, 25 de maio de 2021 n° ESPECIAL

PORTARIA Nº. 1738 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,.

RESOLVE:

I – Exonerar MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE LIMA,
matrícula nº 26.956-5 do cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE
LABORATÓRIO DE ANALISE CLINICA do INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS da
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1739 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,.

RESOLVE:

I –Nomear LILIANE CASTRO VILASBOAS GONDIM
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE
LABORATÓRIO DE ANALISE CLINICA do INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS da
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1741 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,.

RESOLVE:

I –Nomear ALBERTO CLAUDIO OLIVEIRA MACHADO
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.

PORTARIA Nº. 1742 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear VITOR FREIRE ALMEIDA , matrícula nº
78.656-0 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1 de COMANDANTE DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL da SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir de 01 de maio de
2021.

PORTARIA Nº. 1743 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I – Nomear SURAMA SOARES DE OLIVEIRA, matrícula
nº 78.777-9 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de SUB COMANDANTE
DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL da SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir de 01 de maio de
2021.

PORTARIA Nº. 1744 Em, 21 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

I –Nomear SANDRO ALEX DA COSTA SILVA,
matrícula nº 78.670-5 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR
OPERACIONAL da GUARDA CIVIL MUNICIPAL da SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir de 01 de maio de
2021.



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


